Ministério da Educação

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB

Pró-Reitoria de Graduação

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID/CAPES/Unilab

Pró-Reitoria de Graduação da Unilab – Unidade Acadêmica dos Palmares Rodovia CE 060, – Km 51 CEP.: 62785-000 – Acarape

– CE –  Brasil. Tel: +55 (85) 3332.6172.E-mail: residenciapedagogica.ci@unilab.edu.br; prograd@unilab.edu.br

EDITAL Nº 21/ 2018 – PROGRAD/PRP/CAPES/UNILAB

SELEÇÃO DE PROFESSORES/AS PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE DADOS PARA

BOLSAS DE PRECEPTORES DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

ADITIVO 01/2018

Altera o edital Nº 21/2018/PROGRAD/PRP/CAPES/UNILAB, que trata da seleção

de professores para composição de banco de dados para bolsas de preceptores do Programa

Residência Pedagógica:

A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd) da Universidade da Integração Internacional da

Lusofonia Afro-Brasileira (Unilab), no uso de suas atribuições legais e administrativas, vem alterar

elementos referentes ao cronograma e observações presentes no anexo do processo seletivo II em

questão, que passam ter a seguinte redação:

10. CRONOGRAMA

Nº FASES DATAS

01 Lançamento do Edital 15 de junho de 2018

02 Inscrição dos Candidatos 15 a 28 de junho de 2018

03 Homologação das inscrições 29 de junho de 2018

04 Submissão de Recurso da homologação 30 de junho  e 01 de julho de 2018

04  Resultado parcial 04 de julho de 2018

05 Submissão de recurso do Resultado Parcial 04 e 05 de julho de 2018

06  Resultado Final 06 de julho de 2018

ANEXO II –FICHA DE ANÁLISE DE CURRICULUM VITAE

Observações:

1 - O/A candidato/a deverá preencher esta ficha considerando seu currículo informado na

Plataforma Freire. Os comprovantes do citado currículo poderão ser solicitados a qualquer

momento. Sendo constatada qualquer inconsistência o/a candidato será desclassificado/a.

2 - Considerando as fragilidades da Plataforma Freire e as dificuldades de inclusão de dados

relativos aos itens avaliados neste anexo, solicitamos que junto com o PDF gerado pela citada

Plataforma sejam enviados os comprovantes correspondentes a cada atividade informada.

mailto:residenciapedagogica.ci@unilab.edu.br
mailto:prograd@unilab.edu.br

Ministério da Educação

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB

Pró-Reitoria de Graduação

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID/CAPES/Unilab

Pró-Reitoria de Graduação da Unilab – Unidade Acadêmica dos Palmares Rodovia CE 060, – Km 51 CEP.: 62785-000 – Acarape

– CE –  Brasil. Tel: +55 (85) 3332.6172.E-mail: residenciapedagogica.ci@unilab.edu.br; prograd@unilab.edu.br

3 - Os inscritos até a data de publicação do aditivo 1 deste edital deverão enviar comprovantes

através do e-mail correspondente ao subprojeto pleiteado, usando como título documentação

complementar.

Acarape-CE, 25 de junho de 2018.

Profa. Dra. Andrea Gomes Linard

Pró-Reitora de Graduação

mailto:residenciapedagogica.ci@unilab.edu.br
mailto:prograd@unilab.edu.br